1597. Maio. Ex tipographya Gabrielis Guasp. Anno M D LXXXXVII. Biblioteca 

Bartomeu March Servera de Palma de Mallorca, sig. BBFA 108, 37 pàgines. 

Convocatio ad synodum dioecesanam celebrandam Dominica tertia post Penthecosten 

quae computabitur XV iunii anni presentis et infrascripti 1597. Cum non solum in 

antiquis sacrorum canonum constitutionibus verum etiam in his, quas proximem 

sacrosancta tridentina et generalis concilii patrum celebritas novo foetu reduxit sub 

praescriptionis forma habeatur expressum ne quarunvis Dioecesium praefides signatas 

in annos singulos Synodorum convocationes praetermittant: et nos utrisque enixe 

obtenperare morigeri Satagamus: ideo nunc cum primum fuimus animo strenues et 

earum curarum intricatione liberi (quae nostrum conatum hactenus ad ea integranda 

compulerunt quae maiorem minitabantur ruinam et promptius medicamem ex 

poscebant, ad ferias videlicet negotiorum gravium compositiones et advisitandam 

perlustrandamque, totam hanc nostram dioecesim) Synodi iam pridem celebrate 

celebrationem iterum denouque parantes.   

Nos D. Ioannes Vic et Manrique Dei et Apostolicae sedis gratia Episcopus Maioricense 

et de consilio suae Regiae magestatis, Vos Illust. Ac multum Re. Dominos inferiores 

Praelatos, dignitates obtinentes, canonicos et capitulum, praepositos, ac venerabiles 

ecclesiarum rectores, priores, vicarios aliosque; presbyteros curam animarum 

exercentes, ac illustres ac multum magnificos iuratos reipublice patres ceterasque 

seculares personas quibus dicta Synodo adesse conveniat, hortamur et monemus, 

vobisque in virtute sancte obedientiae et aliis penis a iure impositis districtem 

precipiendo mandamus ut his nostris litteris perceptis personaliter (aut per 

procuratores legitimos si infirmitate vel alio legitimo impedimento detenti fueritis) 

accedatis ad nostram cathedralem ecclesiam Dominica tertia post Pentecostem quae 

computabitur XV, mensis Iunii proximem ventura presentis et currentis anni.  

Ut divina afflante aura, Deique pretenso auxilio de causis ad ecclesiam spectantibus, de 

cultus divini augmento de comprimendis reformandisque excessibus tollentdis vel 

abusibus et demum decunctis que ipsi Synodo pertractanda reservantur maturius 

tractemus proponente quolibet quod sibi proponendum videatur aut remedio opportuno 
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egere iudicetur. Alioqui absentia vestra non obstante, accusata contumacta ad 

celebrationem predictae Synodi, pro ut iuris fuerit procedemus, Dat. Maio. In 

episcopali palatio die X mensis maii anno M D LXXXXVII. 

D. Ioannes Vic Episcopus Maioricense. 

Et ipsis die et anno per unum ex venerabilibus nostre Cathedralis Ecclesie 

Hebdommadariis, in pulpito eiusdem maioris templi, claro vocis concentu, fuerunt hae 

presentes litterae publicatae.  

Et preterea idem sonam harum publicationem fieri curie cursorum ministerio in una 

quaque extraiacentium parrochiarum demandavimus. Tandem ipsas ab ecclesiae valuis 

pendentes diuturna dies habuit, ut omnis ignorantiae locus maneret absorptus. 

Actio prima Synodi. In nomine sanctae et individuae trinitatis patris et filii et spiritus 

sancti. Nos D. Ioannes Vic et Manrique episcopus maioricense in praesenti Synodo 

dioecesana actu praesidens, quam sub Beatissimo Domino nostro Clemente VIII, 

regnante Invictissimo Rege Catholico Philippo secundo, congragari iussimus primum 

omnium ab invocatione predicta exordium sumendum esse duximus.  

Et considerantes quod, ex quo Christus ascendit in altum (cum ille recesserit qui lux 

splendissima est) vesper adest nocti vicinus et nox tetra caligine denigrata imminet nos 

autem sine eo nihil possimus facere, nisi, quasi Apostoli parumper derelicti, magno 

discrimini statim in dormire: clamamus cum discipulis mane nobiscum domine, 

quoniam advesperascit.  

Hoc est, dirige sancte pater praesidi iuridictionem. Suggere obsecro patris sapientia 

convocatis prudentiam.  

Affla amabo bone spiritus tuam gratiam et sanctam directionem. Sic enim manere 

dignoscetur, qui nobiscum esse adusque seculi consumarionem promisit. Iam tandem in 

nomine domini, cum Principe apostolorum Petro rete laxantes et sanctorum patrum ac 

sacrosancte Synodi Tridentinae patrum vestigia sequuti fidei (quae columna est perenni 

immobilitate firmissima) professionem eo qui sequitur orationis contentu praemittimus. 

Credo in unum Deum patrem omnipotenten factorem caeli et terrae, visibilium omnium 

et invisibilium et in unum Dominum iesum Christum, filium Dei unigenitum et ex patre 
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natum ante omnia secula: Deum de Deo, lumen de lumine Deum verum de Deo vero, 

genitum non factum consubstantialem patri, per quem omnia facta sunt qui propter nos 

homines et propter nostram salutem descendit de caelis et incarnatus est de Spiritu 

Sancto natus ex Maria virgine et homo factus est: crucifixus etiam pro nobis sub Pontio 

Pilato, passus et sepultus est et resurrexit tertia die secundum scripturas et ascendit in